REBUBILKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
SEKTORI FINANCES

PROJEKT-VENDIM

Nr /8 Date 23712 12025

PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM
2027-2029 DHE BUXHETIN VJETOR 2027.

N& mbeshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™,, né Ligjin nr 10296 daté 08.07.2010
“Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin ,.Ligjit nr 68/2017 “Pér Financat e vetégeverisjes vendore ”
Udhgzimit Plotgsues nr.23 dt.30.07.2018 “Pér procedurat standarte & pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore V', Ligji nr. 10 296, dt. 08.07.2010 , “Per Menaxhimin
financiar dhe kontrollin®, Udh&zimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “P&r procedurat standarte t&
zbatimit te buxhetit , 1 ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022, Udh&zimin Nr. § daté
28.02.2025 *“Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028", Udhézimin
Plotesues Nr. 23 dat& 30.07.2018 *Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé& programit buxhetor
afatmes&m t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore™, i ndryshuar,

KERKOJME

1. Miratimin e kalendaritt€ pérgatitjes se programit buxhetor afatmes&m 2027-2029 dhe buxhetit
vietor 2027, bashkélidhur pjesé pérbérese e kétij vendimi.

2. Ky Projekt Vendim i shtrin efektet nga data 01.01.2026.

PER BASHKINE DIBER

Drejtor Juridik

Drejotor Ekonomik
Celjeta ZUNA

Specialiste Buxheti




KALENDARI I PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM( 2027-2029) DHE BUXHETIT
VIETOR viti 2027

Nr

Aktiviteti Strukturapérgjegjese | Afati
Paragqitja p&r shqyrtim ¢ miratim t¢ Raporti pér
I Vlerésim e Parashikimeve Afatmesme te te Drejtoria ¢ Te Ardhurave
Ardhurave Deri 31 Janar 2026
Miratim nga Keshilli Bashkiak i Raportit; pér . s . .
2. Vlierésim ¢ Parashikimeve Afatmesme te te Keshilli | Bashkise Deri 01.03.2026
Ardhurave
Pergatitja ¢ tavaneve te shpenzimeve te PBA 2027- Deri 01.03.2026
3. 2029 ne nivel programi. Grupi per Menaxhim Stategjik
Diskutimi ne takimin e GMS
Miratimi i tavaneve te shpenzimeve te buxhetit
4. afatmesme PBA 2027-2029 Keshilli i Bashkise Brenda 15 Marsit 2026
Pergatitja dhe miratimi I udhezimit te pergatitjes se
5 PBA dhe buxhetit Vietor dhe shperndarja ne Kabineti i Kryetarit Brenda muajitMars 2026
o WI.Shpenzuese . Sekrtetari GMS (Dr finances )
6 Pérgatitin kérkesat buxhetore Njesite shpenzuese 16 bashkisé | 21 Mars -25 Prill 2026
Zhvillojné takime konsultative me shogiring civile | Njésia ¢ vetégeverisjes Brenda muajit Prill 2026
7. dhe grupet e interesit pér PBA 2027-2029 vendore
Njgsité shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat e | Njésiwe shpenzuese 1€ Brenda muajit Prill 2026
8. pérgatitura Bashkisé
9 Organizon seance dégjimore me banorét Kryetari i NJQV-sg& 16 Maj - 26 Maj 2026
i enti 2027-202 . j - i
Pruz:%nfo? .dc?kumcntm e PBA 2027-2029 me Kryetarii NJQV-sé 27 Maj - 29 Maj 2026
3. | shoqéring civile -
il Hartimi i dokumentit te pare te PBA 2027-2029,
Diskutimi ne takimin ¢ GMS, G.M.S
> 2
Dergimi ne MF i Projekt dokumentit te PBA Kryetari i Bashkise Brenda dt 01.06.2026
12,
Shgyrtimi dhe miratimi nga keshilli Bashkiak i
Projektin e pare te PBA | duke ju njohur edhe me | Keshilli Bashkiak Brenda 30 Qershorit 2026
rekomandimet ¢ Ministrise se Financave.
13.
Pf:a"gamja ¢ tavaneve _pertundxmu‘x{e te PBA ne o ) Brenda Qershorit pas
nivel programi, pas daljes se udhezimit plotesues | Drejtoria e Finances " .
. . e daljes se UMF v.2026
te pergatitjes se buxhetit vendor nga Ministriae
Financave.
14. Miratimi { tavaneve perfundimtare 1 PBA 2027-

2029

Keshilli Bashkiak

Brenda dt.20 Korrik 2026




Pergatitia e udhezimit per pergatitjen ¢ Buxhetit te
nicsise se vete geverisjes vendore dhe shperndarjen
tek Njesite Shpenzuese: .tavanct perfituese,

afatet ¢ pergatitjes  se Kerkeses te rishikimit te PBA
2027-2029.

Sekiretari GMS

Drejtoria ¢ Finances

5 dite pas miratimeve e
tavaneve

Pergatitja e projektit te rishikuarte PBA 2027-2029.
Organizimi I seancave degjimore me komunitetin {
Nj. Administrative ,Lagjet e e Qytetin ,Grupet ¢
interesit. shogeriacivile )

Hartimi i planit te masave dhe veprimit per
organizimin ¢ degjesave publike per PBA-ne .

Kabineti i Kryetarit

Sekretari { GMS

Korrik —
Gusht
v.2026

17.

Miratimi t PBA 1 rishikuar ne Keshillin Bashkiak
Njohia e Keshillit me rckomandimet ¢ dhena nga
MF

Keshilli Bashkiak

Brenda dt. 15 shiator 2026

Pas miratimit t¢ PBA te rishikuar pergatitja e
Projekt Buxhetit Vjetor ,parashikimi per cdo ze te
ardhure dhe shpenzimi: Per cdo program ¢ Per edo
Njesi shpenzuese.

Drejtorite e Bashkise ,
Institucionet ¢ varesise

Tetor -10Nentor v.2026

Miratimi nga Keshilli Bashkiak I Buxhetit Vjetor
dhe i PBA perfundimtare 2027-2029.

Keshilli Bashkiak

D129.12.2026

Dergimi | nje kopicje te Buxhetit Vjetor dhe § PBA
perfundimtare  2027-2029, ne Ministrine e
Financave.

Sekretari GMS

3 dite nga data e miratimit

Publikimi | Buxhetit Vjetor dhe i PBA
perfundimtare  se bashku me dokumentacion 1
shogerues Ne fagen zyrtare te Bashkise, Buletini e
Njoflimeve Publike

Drejtoria e Burimeve
Njerezore

5 dite pas miratimt
nga Keshilli
Bashkiak




